
D.G. Politiche sociali, abitative e disabilità

Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

– 40 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 8 maggio 2019 - n. 6327
Approvazione delle graduatorie delle proposte presentate a 
valere sul d.d.s. n. 2104 del 20  febbraio 2019 di pubblicazione 
della manifestazione di interesse per interventi volti al 
recupero e alla riqualificazione del patrimonio adibito a 
servizi abitativi pubblici (SAP) In attuazione del programma di 
recupero previsto dall’art.4 della legge n. 80/2014 e ai sensi 
della d.g.r. n. 1286 del 18  febbraio 2019

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
«SISTEMA REGIONALE DEI SERVIZI ABITATIVI»

Visti:
−− la legge regionale 8 luglio 2016 n. 16 «Disciplina regionale 
dei servizi abitativi», ed in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. 
d), che individua tra le funzioni di competenza della Regio-
ne che richiedono un esercizio unitario a livello regionale, 
la realizzazione di piani e programmi d’intervento a carat-
tere regionale finalizzati ad incrementare l’offerta abitativa 
pubblica e sociale, la rigenerazione urbana e le misure per 
contrastare l’emergenza abitativa»;

−− il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI legislatu-
ra approvato con d.c.r. 10 luglio 2018, n. 64, che conferma 
la riqualificazione, il recupero e la rigenerazione del patri-
monio abitativo pubblico, come la priorità tra le scelte d’in-
vestimento regionali;

−− la legge 23 maggio 2014, n. 80 di conversione del decreto-
legge 28 marzo 2014, n.47, «Misure urgenti per l’emergenza 
abitativa, per il mercato delle costruzioni e per Expo 2015»; 

−− il decreto interministeriale del 16 marzo 2015, n. 97 «Criteri 
per la formulazione di un programma di recupero e di ra-
zionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia resi-
denziale pubblica ai sensi dell’art. 4 del decreto-legge 28 
marzo 2014, n. 47 convertito con modificazioni dalla legge 
23 maggio 2014, n. 80», che definisce le finalità e i criteri di 
utilizzo delle risorse, nonché la linea b) in cui veniva arti-
colato il programma, connessa a interventi di ripristino di 
alloggi di risulta e di manutenzione straordinaria;

−− la d.g.r. n.  3577 del 14  maggio  2015  «Approvazione del 
programma annuale di attuazione per il 2015 del PRERP 
2014-2016 approvato con d.c.r. 30 luglio 2014, n. 456 – Pri-
mo provvedimento» che ha definito i criteri di utilizzo del pri-
mo riparto di risorse ministeriali ammontanti a complessivi 
€ 85.263.934,95 suddivisi per € 15.298.092,52 sulla linea a) 
e per € 69.965.842,43 sulla linea b);

−− il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 
n.  9908 del 12  ottobre  2015  che ha approvato, relativa-
mente alla linea b) del Programma, l’elenco degli interven-
ti ammissibili (€ 69.965.842,43) e l’elenco delle proposte 
eccedenti il limite delle risorse assegnate (€ 8.321.210,00);

−− il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 3 
ottobre 2018 «Programma di recupero e razionalizzazione 
degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pub-
blica di proprietà dei Comuni e degli Istituti autonomi per 
le case popolari comunque denominati – Riparto di eu-
ro 321.116.384,00», che riconosce a Regione Lombardia 
complessivi € 24.114.936,48 da programmare con speci-
fico provvedimento della Giunta regionale per l’ulteriore 
finanziamento degli interventi previsti dalla suddetta linea 
b) del Programma;

Richiamati:
−− la d.g.r. n. 1286 del 18  febbraio 2019 che definisce i criteri 
e le modalità di utilizzo delle risorse riconosciute a Regione 
Lombardia dal citato decreto del Ministro delle Infrastrut-
ture e dei trasporti e approva i criteri della manifestazione 
d’interesse;

−− il d.d.s. n. 2104 del 20  febbraio 2019 che approva la mani-
festazione di interesse per interventi volti al recupero e al-
la riqualificazione del patrimonio adibito a servizi abitativi 
pubblici;

Considerato che la citata d.g.r. stabilisce che:
−− sul totale delle risorse previste e ammontanti ad € 
24.114.936,48 derivanti dal riparto ministeriale:

•	€ 8.321.210,00 sono destinati alla copertura degli in-
terventi ammissibili e non finanziabili, già individuati a 
valere sulla d.g.r. n. 3577 del 14  maggio 2015 «Appro-
vazione del programma annuale di attuazione per il 
2015 del PRERP 2014-2016 approvato con d.c.r. 30 luglio 

2014, n. 456 – Primo provvedimento»;

•	i restanti € 15.793.726,48 sono destinati a finanziare una 
specifica manifestazione d’interesse finalizzata alla co-
stituzione di una nuova graduatoria di interventi, di cui 
alla Linea b) del citato decreto interministeriale n.  97 
del 16 marzo 2015;

−− la suddetta graduatoria sarà inoltre utilizzata per la desti-
nazione delle economie progressivamente disponibili a 
valere sull’attuazione del presente programma e di quelle 
che derivano dall’attuazione del Programma di cui alla ci-
tata d.g.r. n. 3577 del 14  maggio 2015;

Considerato che, in base a quanto previsto dall’art. 5 della 
suddetta manifestazione d’interesse: 

−− la valutazione di ogni proposta è stata svolta attribuendo 
un punteggio, tenuto conto della tipologia d’intervento;

−− a parità di punteggio assegnato alla proposta, è attribuita 
priorità secondo l’ordine cronologico di presentazione del-
la domanda;

−− sono state raccolte le integrazioni necessarie per valutare 
correttamente le proposte;

Preso atto che, nel periodo individuato dall’art. 7 della manife-
stazione d’interesse, sono pervenute 112 proposte;

Dato atto che, a seguito di apposita istruttoria delle proposte 
rispetto a quanto espresso negli articoli 4, 5, 6 e 7 della manife-
stazione d’interesse ed essendosi proceduto all’accorpamento 
delle proposte di identica tipologia d’intervento presentate dal 
medesimo Ente, risultano 98 proposte di cui: 

−− 49 ammissibili e finanziabili (Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del provvedimento);

−− 39 ammissibili ed eccedenti le risorse assegnate (Allegato 
B, parte integrante e sostanziale del provvedimento); 

−− 10 non ammissibili (Allegato C, parte integrante e sostan-
ziale del provvedimento); 

Considerato che, nel rispetto dell’art. 8 della manifestazione 
d’interesse: 

−− gli importi di finanziamento assegnati potranno essere ri-
determinati, ma non in aumento, in seguito alla rendicon-
tazione finale degli interventi;

−− non potranno essere concesse risorse agli enti che non 
abbiano completamente reimpiegato i proventi derivanti 
dall’attuazione dei programmi di valorizzazione di cui alla 
l.r. 27/2009 (art. 43, comma 6, l.r. 16/2016);

−− non potranno essere concesse risorse agli enti che non 
abbiano adempiuto all’obbligo di comunicazione dei da-
ti e delle informazioni dell’anagrafe regionale dell’utenza 
e del patrimonio del sistema regionale dei servizi abitativi 
(art. 5, comma 5, l.r. 16/2016);

Considerato che il Decreto interministeriale sopracitato preve-
de che le regioni, verificata la rispondenza delle proposte perve-
nute, dichiarano l’ammissibilità al finanziamento delle proposte 
di intervento nel limite delle risorse individuate e trasmettono i re-
lativi elenchi al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai fini 
dell’ammissione a finanziamento degli interventi e assegnazio-
ne alle regioni delle risorse, nei limiti delle disponibilità finanziarie 
annuali, mediante apposito decreto ministeriale;

Dato atto che la concessione regionale del finanziamento 
definitivo delle proposte avverrà, attraverso apposito provvedi-
mento dirigenziale, solo in seguito all’effettivo trasferimento delle 
risorse a Regione Lombardia da parte del Ministero delle Infra-
strutture e dei Trasporti;

Dato atto che la pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013, art. 
26, comma 1 è avvenuta in sede di approvazione della d.g.r. 
n. 1286 del 18  febbraio 2019, e che si provvederà in fase di ado-
zione del decreto di concessione dei finanziamenti a pubblicare 
le restanti informazioni, ai sensi degli artt. 26 e 27 del citato d.lgs.;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura regionale e, in particolare, 
il IV provvedimento che nomina Faustino Bertinotti dirigente del-
la Struttura Sistema regionale dei servizi abitativi;

DECRETA
1.  di approvare le graduatorie di cui agli allegati A, B e C, qua-

li parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2.  di trasmettere le graduatorie allegate al presente prov-

vedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai fini 
dell’ammissione a finanziamento degli interventi;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

– 41 –

3.  di rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali, da assu-
mersi solo in seguito all’effettivo trasferimento delle risorse a Re-
gione Lombardia da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, la concessione regionale del finanziamento e la relati-
va assunzione dell’impegno di spesa, nonchè la pubblicazione 
dei dati ai sensi degli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4.  che non potranno essere concesse risorse agli enti che 
non abbiano completamente reimpiegato i proventi derivan-
ti dall’attuazione dei programmi di valorizzazione di cui alla 
l.r. 27/2009 (art. 43, comma 6, l.r. 16/2016) o che non abbiano 
adempiuto all’obbligo di comunicazione dei dati e delle infor-
mazioni dell’anagrafe regionale dell’utenza e del patrimonio 
del sistema regionale dei servizi abitativi (art. 5, comma 5, l.r. 
16/2016);

5.  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURL 
della Regione Lombardia e sul sito internet della Direzione Ge-
nerale Politiche sociali, abitative e disabilità e di inviarlo a tutti gli 
enti individuati negli elenchi allegati al presente decreto.

 Il dirigente
Faustino Bertinotti

——— • ———



Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

– 42 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - Interventi ammissibili e finanziabili

N. posizione 
graduatoria

N. protocollo
regionale

Data deposito al 
protocollo

Ora deposito 
al protocollo

Ente Codice fiscale Comune Prov. Codice ISTAT Indirizzo
Costo complessivo

(IVA inclusa)
Tot. finanziamento richiesto 

(IVA inclusa)
Tot. Finanziamento 

ammissibile
N. alloggi 

d'intervento

N. alloggi 
d'intervento

ammessi

Tipologia
intervento

Punteggio
assegnato

1 2270 28/02/2019 13:12:00 ALER PV-LO 00182090183 PAVIA PV 018110 Indirizzi vari € 726.800,00 € 670.000,00 € 670.000,00 22 22 B1 30

2 2270 28/02/2019 13:12:00 ALER PV-LO 00182090183 LODI LO 098031 Indirizzi vari € 366.900,00 € 330.000,00 € 330.000,00 14 14 B1 30

3 2499 07/03/2019 14:17:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 267.680,00 € 262.900,00 € 262.900,00 10 10 B1 30

4 2514 07/03/2019 14:28:00 ALER BS-CR-MN 00304200173 BRESCIA BS 017029 Indirizzi vari € 848.713,95 € 691.544,70 € 691.544,70 20 20 B1 30

5 2514 07/03/2019 14:28:00 ALER BS-CR-MN 00304200173 MANTOVA MN 020030 Indirizzi vari € 736.363,65 € 600.000,00 € 600.000,00 12 12 B1 30

6 2514 07/03/2019 14:28:00 ALER BS-CR-MN 00304200173 CREMONA CR 019036 Indirizzi vari € 564.570,00 € 460.020,00 € 460.020,00 20 20 B1 30

7 2498 07/03/2019 14:41:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 33.600,00 € 33.000,00 € 33.000,00 1 1 B1 30

8 2513 07/03/2019 14:47:00 COMUNE DI CREMA 91035680197 CREMA CR 019035 Indirizzi vari € 557.805,00 € 498.850,00 € 498.850,00 29 29 B1 30

9 2519 07/03/2019 17:25:00 COMUNE DI VOGHERA 00186490181 VOGHERA PV 018182 Indirizzi vari € 528.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 15 15 B1 30

10 2532 08/03/2019 08:43:00 COMUNE DI ERBA 00430660134 ERBA CO 013095 via Mameli 3 € 145.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 2 2 B1 30

11 2662 13/03/2019 12:29:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 93.000,00 € 91.340,60 € 91.340,60 4 4 B1 30

12 2694 13/03/2019 12:38:00 ALER MI 01349670156 SESTO SAN GIOVANNI MI 015209 Indirizzi vari € 610.000,00 € 460.000,00 € 460.000,00 23 23 B1 30

13 2683 13/03/2019 12:38:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 15.000,00 € 14.732,20 € 14.732,20 1 1 B1 30

14 2691 13/03/2019 12:40:00 ALER MI 01349670156 CINISELLO BALSAMO MI 015077 Indirizzi vari € 610.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 15 15 B1 30

15 2692 13/03/2019 12:45:00 ALER MI 01349670156 COLOGNO MONZESE MI 015081 Indirizzi vari € 610.000,00 € 240.000,00 € 240.000,00 12 12 B1 30

16 2693 13/03/2019 12:46:00 ALER MI 01349670156 ROZZANO MI 015189 Indirizzi vari € 750.000,00 € 520.000,00 € 520.000,00 26 26 B1 30

17 2689 13/03/2019 12:47:00 ALER MI 01349670156 LEGNANO MI 015118 via Carlo Porta 122 € 1.000.000,00 € 420.000,00 € 420.000,00 21 21 B1 30

18 2681 13/03/2019 12:47:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 15.000,00 € 14.732,20 € 14.732,20 1 1 B1 30

19 2688 13/03/2019 12:48:00 ALER MI 01349670156 CESANO BOSCONE MI 015074 Indirizzi vari € 750.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 3 3 B1 30

20 2676 13/03/2019 13:32:00 COMUNE DI SARONNO 00217130129 SARONNO VA 012119 Indirizzi vari € 84.809,10 € 83.295,00 € 83.295,00 5 5 B1 30

21 2707 13/03/2019 14:52:00 COMUNE DI MANERBIO 00303410179 MANERBIO BS 017103 Indirizzi vari € 200.000,00 € 35.183,50 € 35.183,50 7 7 B1 30

22 2717 13/03/2019 18:46:00 ALER VARESE 00214310120 VARESE VA 012133 Indirizzi vari € 513.000,00 € 460.000,00 € 460.000,00 24 24 B1 30

23 2716 13/03/2019 18:49:00 ALER VARESE 00214310120 COMO CO 013075 Indirizzi vari € 483.000,00 € 440.000,00 € 440.000,00 20 20 B1 30

24 2722 13/03/2019 18:52:00 ALER VARESE 00214310120 MONZA MB 108033 Indirizzi vari € 603.000,00 € 550.000,00 € 550.000,00 28 28 B1 30

25 2721 13/03/2019 18:53:00 ALER VARESE 00214310120 BUSTO ARSIZIO VA 012026 via Otto Martiri 7 € 603.000,00 € 550.000,00 € 550.000,00 20 20 B1 30

26 2725 14/03/2019 08:29:00 COMUNE DI VIMERCATE 02026560157 VIMERCATE MB 108050 via Cadore 14/16 € 145.000,00 € 139.080,00 € 139.080,00 3 3 B1 30

27 2724 14/03/2019 08:32:00 COMUNE DI VIMERCATE 02026560157 VIMERCATE MB 108050 via Risorgimento 30 € 60.000,00 € 58.560,00 € 58.560,00 2 2 B1 30

28 2723 14/03/2019 08:40:42 COMUNE DI GALLARATE 00560180127 GALLARATE VA 12070 Vicolo Volpe, n.1 e  5  Via Sauro n. 1 € 250.778,24 € 200.739,55 € 200.739,55 5 5 B1 30



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

29 2734 14/03/19 9:22:03 COMUNE DI LEGNANO 00807960158 LEGNANO MI 015118 Indirizzi vari € 515.000,00 € 498.520,00 € 498.520,00 16 16 B1 30

30 2738 14/03/2019 10:41:00 COMUNE DI VARESE 004413401222 VARESE VA 012133 Indirizzi vari € 527.200,00 € 500.000,00 € 500.000,00 22 22 B1 30

31 2740 14/03/2019 11:13:00 COMUNE DI LISSONE 02968150157 LISSONE MB 108028 Indirizzi vari € 86.515,00 € 74.640,00 € 74.640,00 2 2 B1 30

32 2752 14/03/2019 14:12:00 COMUNE DI CREMONA 00297960197 CREMONA CR 019036 via Caudana € 1.070.000,00 € 998.184,00 € 499.092,00 24 12 B1 30

33 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250158 TREZZANO SUL NAVIGLIO MI 015220 Indirizzi vari € 2.000.000,00 € 359.040,00 € 359.040,00 16 16 B1 30

34 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250159 BRUGHERIO MB 108012 via Paolo Andreani 9 € 0,00 € 67.320,00 € 67.320,00 3 3 B1 30

35 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250160 DESIO MB 0108023 Indirizzi vari € 0,00 € 67.320,00 € 67.320,00 3 3 B1 30

36 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250161 ASSAGO MI 015011 via Giacomo Matteotti 12/18/19/20 € 0,00 € 448.800,00 € 448.800,00 20 20 B1 30

37 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250162 CINISELLO BALSAMO MI 015077 via Volontari del Sangue 2 € 0,00 € 448.800,00 € 448.800,00 20 20 B1 30

38 2781 15/03/2019 11:15:00 COMUNE DI MILANO 01199250162 PADERNO DUGNANO MI 015166 via Cadorna Luigi 25 € 0,00 € 112.200,00 € 112.200,00 5 5 B1 30

39 2772 15/03/2019 11:22:00 COMUNE BRESCIA 00761890177 BRESCIA BS 07029 Indirizzi vari € 999.900,00 € 999.900,00 € 999.900,00 27 27 B1 30

40 2803 15/03/2019 12:00:00 COMUNE DI COLOGNO MONZESE 03353020153 COLOGNO MONZESE MI 015081 Indirizzi vari € 261.514,00 € 200.000,00 € 200.000,00 6 6 B1 30

41 2802 15/03/2019 12:05:00 COMUNE DI MONZA 02030880153 MONZA MB 0108033 Indirizzi vari € 1.200.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 45 45 B1 30

42 2799 15/03/2019 12:30:00 COMUNE DI MARIANO COMENSE 81001190131 MARIANO COMENSE CO 013143 Indirizzi vari € 374.476,70 € 200.000,00 € 200.000,00 6 6 B1 30

43 2810 15/03/2019 12:46:00 COMUNE DI LODI 84507570152 LODI LO 098031 Indirizzi vari € 460.000,00 € 412.705,26 € 412.705,26 11 11 B1 30

44 2835 15/03/2019 12:57:00 COMUNE DI BERGAMO 80034840167 BERGAMO BG 016024 Indirizzi vari € 542.700,00 € 494.100,00 € 494.100,00 53 53 B1 30

45 2839 18/03/2019 09:56:00 COMUNE DI TRAVAGLIATO 00293540175 TRAVAGLIATO BS 017188 via Don Luigi Sturzo 38 € 200.000,00 € 200.000,00 € 198.273,18 4 4 B2 30

46 2849 18/03/2019 10:35:00 COMUNE DI BRESSO 00935810151 BRESSO MI 015033 Indirizzi vari € 113.500,00 € 103.090,00 € 103.090,00 4 4 B1 30

47 2855 18/03/2019 12:33:00 COMUNE DI CINISELLO BALSAMO 01971350150 CINISELLO BALSAMO MI 015077 Indirizzi vari € 184.800,00 € 168.520,00 € 168.520,00 7 7 B1 30

48 2852 18/03/2019 12:43:00 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 00250450160 PONTE SAN PIETRO BG 016170 via Isolotto e via San Clemente € 34.000,00 € 34.000,00 € 37.400,00 3 3 B1 - B3 30

49 2894 18/03/2019 16:31:00 COMUNE DI COMO 80005370137 COMO CO 013075 Indirizzi vari € 700.000,00 € 500.000,00 € 120.028,29 14 3 B1 30

€ 15.793.726,48 653



Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

– 44 – Bollettino Ufficiale

Allegato B - Interventi ammissibili ed eccedenti le risorse assegnate

N. posizione 
graduatoria

N. protocollo
regionale

Data deposito al 
protocollo

Ora deposito 
al protocollo

Ente Codice fiscale Comune Prov. Codice ISTAT Indirizzo
Costo complessivo

(IVA inclusa)
Tot. finanziamento richiesto 

(IVA inclusa)
Tot. Finanziamento 

ammissibile
N. alloggi 

d'intervento

N. alloggi 
d'intervento

ammessi

Tipologia 
intervento

Punteggio
assegnato

1 2894 18/03/2019 16:31:00 COMUNE DI COMO 80005370137 COMO CO 013075 Indirizzi vari € 700.000,00 € 500.000,00 € 379.971,71 14 11 B1 30

2 2514 07/03/2019 14:28:00 ALER BS-CR-MN 00304200173 TOSCOLANO BS 017187 via marconi 52 - 54 € 1.539.211,35 € 163.124,35 € 163.124,35 10 10 B5, B8 20

3 2514 07/03/2019 14:28:00 ALER BS-CR-MN 00304200173 RONCADELLE BS 017165 via Gramsci 7 € 288.070,05 € 85.310,95 € 85.310,95 23 23 B5 20

4 2638 12/03/2019 11:50:23 COMUNE DI MANTOVA 00189800204 MANTOVA MN 020030 (Palazzo del Mago) Vicolo Ospitale 4 e Piazza 
S.Leonardo 1 

€ 549.616,02 € 482.763,00 € 482.763,00 85 85 B5 20

5 2671 13/03/2019 12:02:00 COMUNE DI PALAZZOLO SULL'OGLIO 00400530177 PALAZZOLO SULL'OGLIO BS 017134 Indirizzi vari € 52.000,00 € 50.235,42 € 50.235,42 2 2 B1 20

6 2672 13/03/2019 12:11:00 COMUNE DI PALAZZOLO SULL'OGLIO 00400530176 PALAZZOLO SULL'OGLIO BS 017133 via Pirandello 4 € 55.000,00 € 49.969,13 € 49.969,13 4 4 B5 20

7 2687 13/03/2019 12:53:00 COMUNE DI DESIO 00696660968 DESIO MB 0108023 via Pallavicini/ F.ll Rosselli € 672.300,00 € 500.000,00 € 500.000,00 40 40 B5 20

8 2706 13/03/2019 15:11:00 COMUNE DI MANERBIO 00303410179 MANERBIO BS 017103 via Palestro 49 e via Insurrezione 8 € 200.000,00 € 110.476,50 € 110.476,50 21 21 B5 20

9 2748 14/03/2019 09:01:00 COMUNE DI TORRE BOLDONE 00315250167 TORRE BOLDONE BG 016214 via Borghetto 20 € 190.000,00 € 169.755,34 € 169.755,34 12 12 B5 20

10 2767 14/03/2019 17:56:53 COMUNE DI LAINATE 00856780150 LAINATE MI 015116 Via Franzoso 12 € 88.362,12 € 86.395,79 € 86.395,79 24 24 B5 20

11 2766 14/03/2019 17:58:18 COMUNE DI LAINATE 00856780151 LAINATE MI 015117 Via Turati 2 e 4 € 69.837,76 € 68.170,21 € 68.170,21 5 5 B5 20

12 2783 15/03/2019 10:47:00 COMUNE DI TOSCOLANO 00839830171 TOSCOLANO MADERNO BS 017187 via Benamati 93 € 60.000,00 € 60.000,00 € 58.233,14 8 8 B5 20

13 2806 15/03/2019 11:49:01 COMUNE DI TREZZANO SUL NAVIGLIO 03029240151 TREZZANO SUL NAVIGLIO MI 015220 via Pirandello 6 scala B e H € 161.000,00 € 146.219,43 € 137.500,00 25 25 B7 20

14 2804 15/03/2019 11:59:00 COMUNE DI GAVARDO 00647290170 GAVARDO BS 017077 piazza Garibaldi 6 € 46.954,47 € 41.954,47 € 41.954,47 1 1 B5 20

15 2801 15/03/2019 12:04:00 COMUNE DI CASTENEDOLO 00464720176 CASTENEDOLO BS 017043 via Giuseppe Mazzini 67 € 200.000,00 € 185.357,20 € 167.750,00 15 15 B5 20

16 2798 15/03/2019 12:44:00 COMUNE DI MUGGIO' 02965420157 MUGGIO' MB 108034 via C.Marx 1 € 225.000,00 € 198.000,00 € 198.000,00 77 77 B5 20

17 2811 15/03/2019 13:31:00 COMUNE DI RHO 00893240150 RHO MI 015182 via Togliatti 2 € 340.000,00 € 287.581,50 € 287.581,50 27 27 B5 20

18 2819 15/03/2019 14:34:00 COMUNE DI BUCCINASCO 03482920158 BUCCINASCO MI 015036 Indirizzi vari € 275.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 31 31 B5 20

19 2828 16/03/2019 08:21:00 COMUNE DI GAVARDO 00647290170 GAVARDO BS 017077 via Andrea Gosa 70 € 42.658,50 € 36.069,00 € 36.069,00 9 9 B5 20

20 2830 16/03/2019 08:41:07 COMUNE DI LUINO 84000310122 LUINO VA 012092
via La Pezza n.20 e 

via Piave n.13/a
€ 181.000,00 € 160.121,11 € 151.129,51 12 12 B5 20

21 2840 18/03/2019 09:45:31 COMUNE AZZANO SAN PAOLO 00681530168 AZZANO SAN PAOLO BG 0016016 Vicolo Staletti -Via Papa Giovanni XXIII - Via 
Fermi - Via Fiorenza -

€ 160.000,00 € 138.600,00 € 138.600,00 38 38 B5 20

22 2850 18/03/2019 10:30:00 COMUNE DI BRESSO 00935810150 BRESSO MI 015032 Casa Comunale via Centurelli 44 € 106.800,00 € 96.800,00 € 96.800,00 10 10 B5 20

23 2852 18/03/2019 12:43:00 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 00250450160 PONTE SAN PIETRO BG 016170 via Piave € 102.000,00 € 102.000,00 € 112.200,00 8 8 B5 20



Bollettino Ufficiale – 45 –

Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

24 2854 18/03/2019 13:15:00 COMUNE DI TREZZO SULL'ADDA 83502130152 TREZZO SULL'ADDA MI 015221 via Gramsci 17 € 180.000,00 € 180.000,00 € 164.780,00 14 14 B5 20

25 2892 18/03/2019 16:56:00 COMUNE DI SONDRIO 00095450144 SONDRIO SO 014061 via Lavizzari 4 € 265.210,00 € 200.000,00 € 200.000,00 9 9 B5 20

26 2901 18/03/2019 17:59:09 COMUNE DI MORIMONDO 82003090154 MORIMONDO MI 015150 Corso dei Cistercensi € 160.330,80 € 135.070,00 € 131.120,00 5 5 B5 20

27 2899 18/03/2019 18:27:05 COMUNE DI PARABIAGO 01059460152 PARABIAGO MI 015168
via Pitagora 1-3-7; via Colombo 1; via 

Casorezzo 51; via Brisa 24; via Pitagora 1
€ 232.225,00 € 200.000,00 € 200.000,00 22 22 B5 20

28 2673 13/03/2019 10:27:00 COMUNE DI TREVIGLIO 00230810160 TREVIGLIO BG 016219 via Cappuccini 3/5 e  via Pontirolo 34 € 550.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 33 33 B6 10

29 2705 13/03/2019 15:16:00 COMUNE DI MANERBIO 00303410179 MANERBIO BS 017103 via Insurrezione Nazionale 2/4/6/8 € 200.000,00 € 54.340,00 € 54.340,00 55 55 B6 10

30 2776 15/03/2019 11:27:00 COMUNE DI ABBIATEGRASSO 01310880156 ABBIATEGRASSO MI 015002 via Carini 10/12 € 140.000,00 € 119.215,80 € 119.215,80 12 12 B6 10

31 2808 15/03/2019 12:47:00 COMUNE DI SALO' 00399840172 SALO' BS 017170 via S.M. Maddalena 4 € 175.000,00 € 162.260,00 € 162.260,00 13 13 B6 10

32 2807 15/03/2019 12:54:00 COMUNE DI ORZINUOVI 00850450172 ORZINUOVI BS 017125 via Volta 4 € 195.000,00 € 160.600,00 € 160.600,00 12 12 B6 10

33 2817 15/03/2019 14:54:00 COMUNE DI BOLLATE 00801220153 BOLLATE MI 015027 via Monte Grappa 6 € 36.018,30 € 36.018,30 € 31.016,10 32 32 B6 10

34 2816 15/03/2019 15:28:00 COMUNE DI BOLLATE 00801220153 BOLLATE MI 015027 via Monte Grappa 2 € 46.000,00 € 46.000,00 € 42.793,75 13 13 B6 10

35 2821 15/03/2019 15:48:00 COMUNE DI BOLLATE 00801220153 BOLLATE MI 015027 via Monte Grappa 14 € 91.000,00 € 91.000,00 € 76.536,25 44 44 B6 10

36 2827 16/03/2019 08:32:00 COMUNE DI GAVARDO 00647290170 GAVARDO BS 017077 via G. Quarena 47 € 55.000,00 € 49.500,00 € 49.500,00 1 1 B6 10

37 2829 16/03/2019 08:51:07 COMUNE DI LUINO 84000310122 LUINO VA 012092
via La Pezza n.20 e 

via Piave n.13/a
€ 27.000,00 € 23.878,89 € 22.591,80 12 12 B6 10

38 2838 18/03/2019 10:21:00 COMUNE DI ORIO AL SERIO 80038190163 ORIO AL SERIO BG 016150 via IV Novembre 4 € 199.935,99 € 170.055,24 € 170.055,24 37 37 B6 10

39 2852 18/03/2019 12:43:00 COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 00250450160 PONTE SAN PIETRO BG 016170 via Piave, via Isolotto, e via Piazzini € 45.000,00 € 45.000,00 € 49.500,00 3 3 B6 10

€ 5.906.298,96 815



Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 15 maggio 2019

– 46 – Bollettino Ufficiale

Allegato C - Interventi non ammissibili

n. ID
Data protocollo

regionale
N. protocollo

regionale
Ente Comune Prov. Indirizzo MOTIVAZIONI DELL'INAMMISSIBILITA'

39 18/03/2019 2844 ALER BG COSTA VOLPINO BG Via degli Alpini,2 ,2/A, 2/B, 4 ,6, 8, 10, 12, 14, 
16, 16/A, 16/B 

Comune non appartenente alle fasce d'intensità di fabbisogno 
abitativo identificate nella Manifestazione d'interesse

62 18/03/2019 2800 COMUNE DI COLOGNO MONZESE COLOGNO MONZESE MI Via Manzoni Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

78 15/03/2019 691 COMUNE DI LASNIGO LASNIGO CO Via Nuova 8/12 Comune non appartenente alle fasce d intensità di fabbisogno 
abitativo identificate nella Manifestazione d'interesse

83 12/03/2019 2639 COMUNE DI MANTOVA MANTOVA MN (Palazzo del Mago) Piazza S. Leonardo 1 Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

85 12/03/2019 2637 COMUNE DI MANTOVA MANTOVA MN Via Formigosa 36
Vicolo Ospitale (Palazzo del Mago)

Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

86 12/03/2019 2632 COMUNE DI MANTOVA MANTOVA MN Vicolo Ospitale 4 P.zza S.Leonardo(Palazzo del 
Mago)

Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

89 12/03/2019 2628 COMUNE DI MONTICHIARI MONTICHIARI BS via Roma 20 Grave carenza documentale

105 18/03/2019 2841 COMUNE DI TREVIGLIO TREVIGLIO BG via Cellini 11 Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

106 18/03/2019 2831 COMUNE DI TREVIGLIO TREVIGLIO BG via Cellini 2/4 Proposta eccedente il massimale di finanziamento richiedibile

110 19/03/2019 2897 COMUNE DI VIGEVANO (Comune non identificato) / (Intervento non identificato) Grave carenza documentale


